

Nyhavn Rejser A/S

Folke Bernadottes Allé 7
2100 Copenhagen
CVR No. 15500999

Annual report 01.10.2021 - 30.09.2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 25.01.2023

Morten Krüger

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021/22	9
Balance sheet at 30.09.2022	10
Statement of changes in equity for 2021/22	12
Notes	13
Accounting policies	18

Entity details

Entity

Nyhavn Rejser A/S
Folke Bernadottes Allé 7
2100 Copenhagen

Business Registration No.: 15500999
Date of foundation: 01.09.1991
Registered office: Copenhagen
Financial year: 01.10.2021 - 30.09.2022
URL: www.nyhavn.dk

Board of Directors

Katinka Pernille Aller
Erik Aller
Bettina Charlotte Aller
Morten Krüger
Lasse Westh, Elected by the employees

Executive Board

Morten Krüger

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	26,581	6,746	12,653	33,514	45,355
Operating profit/loss	7,105	(6,614)	(10,567)	4,753	11,141
Net financials	(308)	(195)	669	1,033	(255)
Profit/loss for the year	5,212	(5,389)	(7,602)	4,497	8,473
Total assets	112,221	97,250	64,342	107,287	117,499
Equity	18,844	13,748	10,521	23,883	28,989
Average number of employees	35	28	38	49	61
Ratios					
Return on equity (%)	31.98	(44.41)	(44.19)	17.01	34.69
Equity ratio (%)	16.79	14.14	16.35	22.26	24.67

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

Profit/loss for the year * 100

Average equity

Equity ratio (%):

Equity * 100

Total assets

Primary activities

The object of the Company is to run a travel agency business and related activities.

Development in activities and finances

This year's gross profit amounted to DKK 26,581 thousand compared to DKK 6,746 thousand in 2020/21.

At the beginning of the financial year, COVID-19 was still part of everyday life to a significant extent, negatively affecting earnings. However, in 2022, the development slowly improved. Towards the summer, travel restrictions were gradually eased, just as people's desire to travel simultaneously changed in a positive direction. In this way, the demand started to increase considerably and much better than expected.

It was a summer filled with fairly high travel activity, however, presenting significant challenges, primarily due to the airlines' many flight cancellations and departure changes. In addition, the SAS strike came at the worst possible time. However, it was only possible to secure the completion of many planned trips through a magnificent and remarkable effort by all employees.

Consequently, the increasing activity meant that the Company, once again, could hire new employees, just as several new trips and destinations were introduced to strengthen the Company's travel offers.

Results for the year after tax are positive by DKK 5,212 thousand compared to a loss of DKK 5,389 thousand in 2020/21. The performance is considered satisfactory when looking back at this year's challenges.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

Overall, the performance is considered highly satisfactory, as it considerably exceeds the expectations expressed by Management.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The current COVID-19 pandemic and its consequences have led to increased risk on receivables from the Company's foreign business partners. Based on estimates, the Company has reflected this risk in its recognition of receivables.

Outlook

The outlook of the market economy and the impact of the inflation on consumer behaviour make the future unpredictable for the travel industry in general and combined with the fact that the flight activity does not seem to be back on par with 2018/19 levels before 2024 at the earliest, the expectations for the next financial year are subject to material uncertainty.

Management expects a minor negative operating profit (EBITDA) for the financial year 2022/23.

Knowledge resources

The Company must attract and retain employees with highly professional and personal skills. Accordingly, the Company continually invests significant resources to further improve staff qualifications.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2021/22

	Notes	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Gross profit/loss	1	26,581	6,746
Staff costs	2	(19,476)	(13,358)
Depreciation, amortisation and impairment losses		0	(2)
Operating profit/loss		7,105	(6,614)
Other financial income	3	89	10
Other financial expenses	4	(397)	(205)
Profit/loss before tax		6,797	(6,809)
Tax on profit/loss for the year	5	(1,585)	1,420
Profit/loss for the year	6	5,212	(5,389)

Balance sheet at 30.09.2022

Assets

	Notes	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Acquired rights		0	0
Goodwill		0	0
Intangible assets	7	0	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	0
Property, plant and equipment	8	0	0
Deposits		1,649	1,505
Financial assets	9	1,649	1,505
Fixed assets		1,649	1,505
Trade receivables		6,971	5,387
Receivables from group enterprises	10	33,243	25,751
Deferred tax	11	371	3,452
Other receivables		8,953	11,934
Joint taxation contribution receivable		2,706	423
Prepayments	12	54,831	42,766
Receivables		107,075	89,713
Cash		3,497	6,032
Current assets		110,572	95,745
Assets		112,221	97,250

Equity and liabilities

	Notes	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Contributed capital	13	1,227	1,227
Reserve for fair value adjustments of hedging instruments		0	116
Retained earnings		17,617	12,405
Equity		18,844	13,748
Joint taxation contribution payable		1,227	0
Other payables		9,645	10,940
Non-current liabilities other than provisions	14	10,872	10,940
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	1,464	0
Prepayments received from customers	15	57,737	51,318
Trade payables		17,338	17,302
Payables to group enterprises		3,035	1,119
Other payables		2,931	2,823
Current liabilities other than provisions		82,505	72,562
Liabilities other than provisions		93,377	83,502
Equity and liabilities		112,221	97,250
Financial instruments	16		
Unrecognised rental and lease commitments	17		
Contingent liabilities	18		
Assets charged and collateral	19		
Related parties with controlling interest	20		
Transactions with related parties	21		
Group relations	22		

Statement of changes in equity for 2021/22

	Contributed capital DKK'000	Reserve for fair value adjustments of hedging instruments DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1,227	116	12,405	13,748
Dissolution of reserves	0	(116)	0	(116)
Profit/loss for the year	0	0	5,212	5,212
Equity end of year	1,227	0	17,617	18,844

Notes

1 Gross profit/loss

The item "Gross profit/loss" includes wage compensation of DKK 288 thousand. (2020/21: DKK 1,769 thousand.) paid to companies in financial crisis due to COVID-19. The Company received the wage compensation for having repatriated employees when the authorities introduced restrictions to reduce the spread of COVID-19.

"Gross profit/loss" also includes compensation of DKK 1,104 thousand. (2020/21: DKK 13,933 thousand), received from the fixed costs aid package to help companies in financial crisis due to COVID-19. The compensation paid the Company's fixed costs, which were unavoidable despite the lockdown and the restrictions introduced by the authorities. It mainly relates to costs included in the item "Other external expenses" in the income statement.

In 2019/20, the Travel Guarantee Fund compensated the Company for trips cancelled between 13 March 2020 and 13 April 2020. However, in the current financial year, the Company has recognised a repayment obligation of DKK 169 thousand. (2020/21: DKK 3,150 thousand) from last year's compensation received due to changes in the announced travel guidelines.

2 Staff costs

	2021/22	2020/21
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	17,900	12,099
Pension costs	1,274	1,026
Other social security costs	302	233
	19,476	13,358
Average number of full-time employees	35	28

With reference to section 98b (3)(2) of the Danish Financial Statements Act disclosure of payment to Management is not shown.

3 Other financial income

	2021/22	2020/21
	DKK'000	DKK'000
Financial income from group enterprises	54	0
Other interest income	12	10
Exchange rate adjustments	23	0
	89	10

4 Other financial expenses

	2021/22	2020/21
	DKK'000	DKK'000
Financial expenses from group enterprises	331	91
Other interest expenses	66	73
Exchange rate adjustments	0	41
	397	205

5 Tax on profit/loss for the year

	2021/22	2020/21
	DKK'000	DKK'000
Current tax	1,177	0
Change in deferred tax	375	(1,531)
Adjustment concerning previous years	33	111
	1,585	(1,420)

6 Proposed distribution of profit and loss

	2021/22	2020/21
	DKK'000	DKK'000
Retained earnings	5,212	(5,389)
	5,212	(5,389)

7 Intangible assets

	Acquired rights	Goodwill
	DKK'000	DKK'000
Cost beginning of year	9,753	1,200
Disposals	(6,002)	0
Cost end of year	3,751	1,200
Amortisation and impairment losses beginning of year	(9,753)	(1,200)
Reversal regarding disposals	6,002	0
Amortisation and impairment losses end of year	(3,751)	(1,200)
Carrying amount end of year	0	0

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	808
Disposals	(484)
Cost end of year	324
Depreciation and impairment losses beginning of year	(808)
Reversal regarding disposals	484
Depreciation and impairment losses end of year	(324)
Carrying amount end of year	0

9 Financial assets

	Deposits DKK'000
Cost beginning of year	1,504
Exchange rate adjustments	6
Additions	139
Cost end of year	1,649
Carrying amount end of year	1,649

10 Receivables from group enterprises

Receivables from group enterprises comprise funds that are part of a cash pooling arrangement and an intra-group account. No due date has been decided for the intra-group account. The cash pooling arrangement is like cash resources and, consequently, it is impossible to calculate how much is settled after one year.

11 Deferred tax

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Intangible assets	151	189
Property, plant and equipment	29	39
Provisions	191	462
Tax losses carried forward	0	2,762
Deferred tax	371	3,452

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	3,452	2,377
Recognised in the income statement	(375)	1,531
Recognised directly in equity	0	(33)
Used in joint taxation	(2,706)	(423)
End of year	371	3,452

Deferred tax assets

At 30 September 2022, the Company has recognised a tax asset of DKK 371 thousand. The tax asset comprises unused tax deductions by way of time differences between accounting and tax balance values. Management believes that the tax asset will be used in future taxable income.

12 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses for trips with departure date after 30 September 2022.

13 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
Share capital	1,227	1	1,227
	1,227		1,227

14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2021/22 DKK'000	Due after more than 12 months 2021/22 DKK'000
Joint taxation contribution payable	0	1,227
Other payables	1,464	9,645
	1,464	10,872

15 Prepayments received from customers

Prepayments received from customers comprise payments related to trips with departure date after 30 September 2022.

16 Financial instruments

Other receivables include positive fair value of derivative financial instruments of DKK 0 thousand (2020/21: negative fair value of DKK 150 thousand). The Company has chosen to hedge part of the currency risk by entering into forward contracts on already sold trips distributed among currencies USD, AUD and ZAR. The fair value adjustment has been recognised in equity.

17 Unrecognised rental and lease commitments

The Company has entered into a lease on its premises. The lease is terminable at 12 months' notice. The total rental obligation amounts to DKK 3,141 thousand at 30.09.2022.

The Company has also entered into other lease agreements, which cannot be terminated until 31 July 2023. The total rental obligation amounts to DKK 5 thousand at 30.09.2022.

18 Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement with other Danish consolidated companies. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed companies and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

19 Assets charged and collateral

The Company has provided bank guarantee of DKK 2,500 thousand to the Danish Travel Guarantee Fund (Rejsegarantifonden) and other creditors.

20 Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interest of the Company:

- Aller Leisure A/S, 2100 Copenhagen Ø, owns all shares in the Company and has the controlling interest.
- Aller A/S, 1561 Copenhagen V, owns all shares in Aller Leisure A/S and has the controlling interest.
- Allerfonden, 2100 Copenhagen Ø, is the ultimate owner of Aller A/S.

21 Transactions with related parties

Only non-arm's length transactions with related parties are disclosed in the financial statements. No such transactions have been made in the financial year.

22 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

- Aller A/S, 1561 Copenhagen V.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

- Aller A/S, 1561 Copenhagen V.
